

LYNGBY BOLDKLUB A/S

Lundtoftevej 61
2800 Kgs.Lyngby
CVR-nr. 30616065

Årsrapport 01.07.2018 - 31.12.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.03.2019

Dirigent

Navn: Lars Borring

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LYNGBY BOLDKLUB A/S

Lundtoftevej 61

2800 Kgs.Lyngby

CVR-nr.: 30616065

Hjemsted: Lyngby-taarbæk

Regnskabsår: 01.07.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Tommy Petersen

Jesper Lykke Clausen

Jan Lottrup Jonasson

Lars Bendixen

Frederik Poul Johannes Anker Heegaard

Karsten John Hjarsø

Mads Peter Byder

Mikkel Bo Jensen

Direktion

Andreas Byder

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Lyngby Boldklub A/S (www.lyngby-boldklub.dk) har til formål at udbrede kendskab til og færdigheder i fodbold. Lyngby Boldklub A/S driver elitefodbold på højeste niveau inden for senior såvel som ungdomsfodbold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet kommer ud af regnskabsåret med et driftsresultat efter skat på (6.347) t.kr., hvilket ledelsen betragter som utilfredsstillende, men i overensstemmelse med det forventede.

Årets resultat udgør (6.669) t.kr. mod (35.200) t.kr. i 2017/2018.

Egenkapitalen udgør (16.860) t.kr. pr. 31.12.2018 mod (10.191) t.kr. pr. 30.06.2018.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat den igangsatte økonomiske tilpasning af virksomheden og de fornødne midler til understøttelse af forretningen 'Lyngby Boldklub' er tilført fra kredsen af ejere omkring A/S Friends of Lyngby.

På det sportslige område spiller Lyngby boldklub i sæson 2018/2019 i 1. Division og har i efteråret 2018 haft en svær start på sæsonen, men sportslige omrokeringer har medført en flot start i foråret 2019.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet følger den plan som er blevet lagt af den nye ejerkreds i forbindelse med deres overtagelse i februar 2018. Denne plan medfører fortsat fokus på omkostningsreduktioner og optimeringer.

På den sportslige side har man fortsat fastholdt strukturen som en fuldtidsmodel og med endnu mere indgående fokus på talentudvikling da det er ledelsens vurdering, at klubben besidder de kvalifikationer der kræves for at tiltrække, udvikle og sælge talenter herunder også spillere hvis karriere kræver en ny retning / mulighed. Ledelsen ønsker yderligere fokus på dette forretningsområde i fremtiden.

På det kommercielle plan har der været fokus på salg af sponsorprodukter hvilket vil fortsætte i fremtiden. Klubben har fokus på nytænkning indenfor både traditionelle sponsorprodukter og udvikling af muligheder hvor den naturlige mediebevågenhed en fodboldklub besidder bliver kapitaliseret.

På omkostningssiden har Selskabet fortsat fokus på tilbageholdenhed, dog således at dette ikke må have indflydelse på den fortsatte udvikling af en effektiv organisation.

Hovedårsagen til driftsunderskuddet kommer fra manglende indtægter af de traditionelle sponsorprodukter og fortsatte omkostninger som følge af et meget ambitiøst setup.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Som følge af den fortsat igangværende 'Turn-around' og 3 årsplan forventes i det kommende regnskabsår at selskabet vil opleve en positiv udvikling i aktiviteterne omkring salg af spillere og en nedgang i omkostningsniveauet grundet den igangværende tilpasning.

Det er ledelsens forventning at Selskabet også i 2019 kommer ud med et underskud forventeligt i niveauet 12 mio. kr.

På det sportslige niveau er målsætningen at 1. holdet ender i Top 6 i 1. Division.

Fortsat drift

Der arbejdes fortsat på at sikre Klubbens langsigtede kapitalgrundlag ved tilpasninger af driften og udvikling af nye indtægtsområder fortrinsvis via tilpasning af omkostninger, øgede sponsor-, partner, og transfer indtægter samt indtægter fra udvikling af Lyngby Stadion. Indtil der er balance mellem indtægter og udgifter er der behov for finansiering i form af kapitalindskud, lån eller realisering af aktiver.

Med henblik på at sikre den fortsatte drift har selskabets majoritetsejere i A/S Friends of Lyngby afgivet ubegrænsede finansieringstilsagn, hvor der indestås for løbende likviditetstilførsel til Lyngby Boldklub A/S, således at klubben er i stand til at opfylde sine økonomiske forpligtelser og i øvrigt have den økonomi, der er nødvendig for at opretholde sin DBU-licens. Det afgivne finansieringstilsagn er gældende frem til 30. juni 2020.

Som følge af ovennævnte anses Going Concern som rimelig, hvorfor regnskabet er udarbejdet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	2	14.175.990	41.656.784
Andre driftsindtægter		100.000	200.000
Vareforbrug		(859.098)	(4.682.264)
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(5.455.602)</u>	<u>(19.461.882)</u>
Bruttoresultat		7.961.290	17.712.638
Personaleomkostninger	4	(13.722.518)	(37.144.178)
Af- og nedskrivninger	5	(585.908)	(1.587.124)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(20.000)</u>
Driftsresultat		(6.347.136)	(21.038.664)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(10.186.529)
Andre finansielle indtægter		17.948	12.719
Andre finansielle omkostninger		<u>(340.147)</u>	<u>(3.987.526)</u>
Årets resultat		<u>(6.669.335)</u>	<u>(35.200.000)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(6.669.335)</u>	<u>(35.200.000)</u>
		<u>(6.669.335)</u>	<u>(35.200.000)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		58.336	73.836
Erhvervede lignende rettigheder		388.043	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>446.379</u>	<u>73.836</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.846.510	3.193.537
Indretning af lejede lokaler		158.862	264.670
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.005.372</u>	<u>3.458.207</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	35.714
Deposita		77.503	77.503
Andre tilgodehavender		416.713	399.269
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>494.216</u>	<u>512.486</u>
Anlægsaktiver		<u>3.945.967</u>	<u>4.044.529</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		161.200	135.442
Varebeholdninger		<u>161.200</u>	<u>135.442</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	3.583.899	2.258.632
Andre tilgodehavender		0	25.750
Periodeafgrænsningsposter		373.011	196.470
Tilgodehavender		<u>3.956.910</u>	<u>2.480.852</u>
Likvide beholdninger		<u>120.408</u>	<u>5.357.478</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.238.518</u>	<u>7.973.772</u>
Aktiver		<u>8.184.485</u>	<u>12.018.301</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		20.268.524	20.268.524
Overført overskud eller underskud		<u>(37.128.503)</u>	<u>(30.459.168)</u>
Egenkapital		<u>(16.859.979)</u>	<u>(10.190.644)</u>
Finansielle leasingforpligtelser		1.667.474	1.921.809
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		<u>0</u>	<u>100.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.667.474</u>	<u>2.021.809</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	502.403	604.725
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		100.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		578.363	4.013.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11	3.421.714	3.713.133
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.364.065	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		500.000	0
Anden gæld	12	<u>8.910.445</u>	<u>11.855.675</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.376.990</u>	<u>20.187.136</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.044.464</u>	<u>22.208.945</u>
Passiver		<u>8.184.485</u>	<u>12.018.301</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.268.524	(30.459.168)	(10.190.644)
Årets resultat	0	(6.669.335)	(6.669.335)
Egenkapital ultimo	20.268.524	(37.128.503)	(16.859.979)

Noter

1. Going concern

Frem til 30. juni 2020 budgetterer ledelsen med et samlet kapitalbehov i niveauet 20 mio. kr., hvoraf 4,5 mio. kr. er modtaget inden tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

Med henblik på at sikre den fortsatte drift, har medlemmerne af investorgruppen Friends of Lyngby afgivet ubegrænsede finansieringstilsagn gældende frem til 30. juni 2020, dog betinget af at klubben modtager DBU licens for sæsonen 2019/20.

Ledelsen anser betingelsen som formalia og vurderer på baggrund heraf, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at fortsætte driften frem til 30. juni 2020.

2. Nettoomsætning

	2018	2017/18
	kr.	kr.
Billetsalg	411.812	1.430.825
Sponsorer og reklame	2.599.906	5.960.468
TV rettigheder	4.553.963	11.649.000
Salg af merchandise	176.438	225.102
UEFA solidaritet og præmiebeløb	1.344.020	8.333.403
Transferindtægter	4.111.754	11.450.258
Banesalg	521.538	1.442.330
Øvrige indtægter	456.559	1.165.398
	14.175.990	41.656.784

3. Andre eksterne omkostninger

Den samlede udbetaling til agenter udgør 228 t.kr. (01.07.2017 – 30.06.2018: 682 t.kr.)

	2018	2017/18
	kr.	kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.285.456	36.131.812
Pensioner	268.766	796.591
Andre omkostninger til social sikring	168.296	214.796
Andre personaleomkostninger	0	979
	13.722.518	37.144.178
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	49	58

Gager og lønninger samt pensioner til spillere udgør 7.262 t.kr. (01.07.2017 – 30.06.2018: 19.478 t.kr.)

Noter

Gager og lønninger samt pensioner til øvrige ansatte udgør 6.292 t.kr. (01.07.2017 – 30.06.2018: 17.450 t.kr.)

	2018	2017/18
	kr.	kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	52.457	355.998
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	375.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	533.451	856.126
	585.908	1.587.124

Periodens af- og nedskrivninger vedrørende spillere udgør 0 kr. (01.07.2017 – 30.06.2018: 240 t.kr.)

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	155.000	0
Tilgange	0	425.000
Kostpris ultimo	155.000	425.000
Af- og nedskrivninger primo	(81.164)	0
Årets afskrivninger	(15.500)	(36.957)
Af- og nedskrivninger ultimo	(96.664)	(36.957)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.336	388.043

Erhvervede lignende rettigheder består af direkte omkostninger ved erhvervelse af spillerkontrakter.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.723.461	1.393.340
Tilgange	<u>55.371</u>	<u>25.245</u>
Kostpris ultimo	<u>4.778.832</u>	<u>1.418.585</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.529.924)	(1.128.670)
Årets afskrivninger	<u>(402.398)</u>	<u>(131.053)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.932.322)</u>	<u>(1.259.723)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.846.510</u>	<u>158.862</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>2.089.988</u>	<u>-</u>

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	35.714	77.503	399.269
Tilgange	0	0	17.444
Afgange	<u>(35.714)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>77.503</u>	<u>416.713</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>77.503</u>	<u>416.713</u>

9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg indeholder tilgodehavender med forfald efter mere end 1 år på i alt 2.029 t.kr. Tilgodehavender fra spillersalg udgør 2.862 t.kr, hvoraf 2.029 t.kr. forfalder efter mere end 1 år. (30.06.2018: 1.135 t.kr., hvoraf 534 t.kr. forfalder efter mere end 1 år.)

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	502.403	490.024	1.667.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	14.701	0
Periodeafgrænsningsposter	0	100.000	0
	502.403	604.725	1.667.474

11. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser indeholder gæld i forbindelse med spillertransfers udgørende i alt 586 t.kr. (30.06.2018: 837 t.kr.)

	2018 kr.	2017/18 kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.082.972	1.751.287
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.858.584	2.759.538
Feriepengeforpligtelser	2.033.637	2.145.764
Anden gæld i øvrigt	2.935.252	5.199.086
	8.910.445	11.855.675

Anden gæld i øvrigt omfatter blandt andet lån fra 3. mand på i alt 2.414 t.kr. (30.06.2018: i alt 5.145 t.kr.)

	2018 kr.	2017/18 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.536.009	2.403.502

14. Eventualforpligtelser

Lyngby Boldklub har modtaget tilbagesøgningskrav på 750 t.kr. fra Selskabet af 1. juni 2005 A/S under konkurs (tidligere Hellerup Finans A/S).

Det er ledelsens vurdering, at der inden Hellerup Finans A/S' konkurs, er indgået aftale om eftergivelse af samtlige krav, hvorfor kravet afvises.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til andre kreditinstitutter er sikret ved pant i tilgodehavende transferindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender udgør 2.494.683 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet transport i selskabets tilgodehavender transferindtægter fra salg af tidligere spillere præsenteret som tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavende transferindtægter udgør 2.862 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

A/S Friends of Lyngby ejer 97,4% af alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

	Moder- virksomhed kr.	Andre nærtstående parter kr.
17. Transaktioner med nærtstående parter		
Gældsforpligtelser	9.364.065	507.493

Gæld til andre nærtstående parter består af gæld til Lyngby Boldklub 1921.
